П РОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии в по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 28 ноября 2019 г. № 2 3
с. Яльчики

П РЕД СЕД АТЕЛ ЬСТВО ВАЛ
и.о. главы администрации, председатель Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

Т.М. Муратова, В.А. Антонов, В.Ф. Казаков, С.Ф. Малова,
М.Н. Павлова, В.В. Путяков, А.В. Сверчкова, А.Г.Смирнова.
И.Н. Теллина

приглашенные - Амасев Ю рий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-
1»);
Каштанов Ильнар Рафикович (руководитель ООО
«Яльчикский сыродельный завод»);
Кудряшов Александр Сергеевич (руководитель ООО
«Крахмалпром»);
Ласточкина Лида Петровна (руководитель ООО «Кирпич»).
Индивидуальные предприниматели: Галкина А.А., Карсаков
В.В., Князев А.А.
физические лица, имеющие задолженность по местным
налогам.

Фактически явились:
Кудряшов Александр Сергеевич (руководитель ООО «Крахмалпром»);
Ласточкина Лида Петровна (руководитель ООО «Кирпич»),
физические лица, имеющие задолженность по местным налогам.

I. О проводимой работе по сокращению недоимки по местным налогам:
налог на имущество, земельный налог, транспортный налог (с приглашением

физических лиц, имеющих задолженность по налогам)
(Антонов В.А., Смирнова А.Г., физические лица, имеющие задолженность)

1.1. Принять к сведению информацию начальника М ежрайонной инспекции
ФНС России №  2 по Чувашской Республике Антонова Вячеслава Александровича
по данному вопросу.

1.2. Принять к сведению информацию главы Яльчикского сельского
поселения Яльчикского района Смирновой Алины Геннадьевны по данному
вопросу.

1.3. Агеева С.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 467.40 руб.

1.4. Агеева Д.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 178.05 руб.

1.5. Агеева Е.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 323,92 руб.

1.6. Айметова А.И. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 128,00 руб.

1.7. Архипова О.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 128.00 руб.

1.8. Архилина А.П. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 372,12 руб.

1.9. Блинов А.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 2233,83 руб.

1.10. Владимиров В.Н. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 889,00 руб.

1.11. Владимирова Н.А. представила копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 1306.00 руб.

1.12. Викторов А.Н. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1606,00 руб.

1.13. Галкин Е.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 3336,96 руб.

1.14. Ишмуратова Н.Г. представила копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 1188.79 руб.

1.15. Князева З.О. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 13,55 руб.

1.16. Лазарева Е.Ю. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 3,80 руб.

1.17. Левая В.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1569,00 руб.

1.18. Левая У.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 189,00 руб.

1.19. Левая Д.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 42,00 руб.

1.20. Левая А.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 189,00 руб.

1.21. Львова Камилла Леонидовна представила копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 258,74 руб.

1.22. Львова Ксения Леонидовна представила копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 262.33 руб.

1.23. Львова Л.А. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1344,16 руб.

1.24. Львова Н.Г. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 0,03 руб.

1.25. Мисяков А.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 20.48 руб.

1.26. Николаев О.А. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 83,00 руб.

1.27. Сайкин А.Г. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 350,00 руб.

1.28. Степанова Е.С. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 245,00 руб.

1.29. Соловьев В.П. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 122,00 руб.

1.30. Шляпина Г.Н. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 162,00 руб.

1.31. Юркова М.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1047,62 руб.

1.32. Рекомендовать М ежрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- с привлечением службы судебных приставов в срок до 20 декабря 2019 г.

организовать рейд по взысканию налоговых платежей со злостных
неплательщиков.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок не
позднее 24 декабря 2019 г.

1.33. Рекомендовать администрации Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района:

- в срок до 24 декабря 2019 г. принять меры к погашению имеющейся
задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

II. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)
(Антонов В.А.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- совместно с Прокуратурой Яльчикского района провести проверку с выездом
на место следующих организаций, руководители которых не явились на заседание:

1. ООО «Спутник-1» (Амасев Ю рий Васильевич)
2. ООО «Яльчикский сыродельный завод» (Каштанов Ильнар Рафикович).
Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до

12 декабря 2019 г.

III. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Антонов В.А., Кудряшов А.С., Ласточкина Л.П.)

3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2. Руководитель ООО «Крахмалпром» Кудряшов Александр Сергеевич

представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 106433,64 руб.

3.3. Руководитель ООО «Кирпич» Ласточкина Лида Петровна представила
копии платежных документов о частичном погашении имеющейся задолженности
в сумме 70000.00 руб.

3.4. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
3.5. Рекомендовать М ежрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- с привлечением службы судебных приставов в срок до 20 декабря 2019 г.
организовать рейд по взысканию налоговых платежей с индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок не
позднее 24 декабря 2019 г.

IV. О принимаемых мерах Яльчикского районного отдела судебных
приставов по исполнению исполнительных производств по Яльчикскому
сельскому поселению Яльчикского района, возбужденных на основании

заявлений межрайонной ИФНС № 2 по Чувашской Республике о возбуждении
исполнительного производства по исполнительным листам (судебным

приказам) (с приглашением должников по исполнительным производствам)

(Казаков В.Ф.)

4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела -  старшего
судебного пристава Яльчикского районного отдела судебных приставов Казакова
Валерия Филаретовича.

4.2. Рекомендовать службе судебных приставов Яльчикского района в срок до
20 декабря 2019 г. организовать рейд по взысканию налоговых платежей со
злостных неплательщиков.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок не
позднее 24 декабря 2019 г.

И.о. главы администрации,
председатель Комиссии Л.В. Левый